
ГЛАВА
ГОРОДА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Н .  М<( №_____ ----------------

г. Лобня

О проведении аукциона по продаже 
объекта движимого имущества, находящегося 
в собственности муниципального образования 
«город Лобня» Московской области

Руководствуясь ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации. 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». 
Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества 
на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
12.08.2002г. № 585, Уставом города Лобня Московской области. Положением «О 
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
«город Лобня», утвержденным решением Совета депутатов города Лобня от 22.12.2006 
года №32/645, в соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального 
имущества города Лобня на 2018 год, утвержденным решением Совета депутатов г.Лобня 
от 26.09.2017г. №378/19

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1 .Осуществить в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, приватизацию (продажу) объекта движимого имущества:
экскаватор ЭО-3323А70, год выпуска -  1995, государственный регистрационный 

знак: тип 3 код 50 серия МВ № 8735. двигатель № 271 803, цвет -  красный, вид движителя 
-  колёсный, максимальная конструктивная скорость 20 км/ч. паспорт самоходной машины 
других видов техники АА № 460062, свидетельство о регистрации машины ВК 035828, 
(далее - имущество) на аукционе открытом по составу участников и открытом по форме 
подачи предложений о цене имущества.

Установить начальную цену продажи имущества, указанного в п.1 настоящего 
постановления, в размере его рыночной стоимости по данным оценки, проведенной 
независимым оценщиком в размере 147 050 (Сто сорок семь тысяч пятьдесят) рублей 00 
копеек без учёта НДС.

2. Утвердить условия приватизации вышеуказанного имущества (приложение к 
настоящему постановлению). _ л л  „009901



3. Комитету по управлению имуществом Администрации города Лобня 
Московской области:

а) для проведения аукциона подготовить необходимые материалы на имущество, 
указанное в пЛ настоящего постановления;

б) провести аукциона по продаже имущества, указанного в пЛ. настоящего 
постановления, 03 октября 2018 года в 11 часов по московскому времени;

в) обеспечить заключение договора купли-продажи имущества, указанного в пЛ 
настоящего постановления, с победителем аукциона (Покупателем) и совершить иные 
действия, связанные с переходом права собственности на него;

г) осуществить в установленном порядке передачу имущества, указанного в пЛ. 
настоящего постановления, победителю аукциона (Покупателю) после его полной оплаты.

Начальник Управления делам 
Администрации города Лобн 

Московской области
Щ ' - __Худобченок О.Н

.В. Смышляев



Приложение 1 
(Становлению Главы города Лобня 

Московской области 
' / / » ____p j____ 2018г. №

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ 
транспортного средства -  экскаватор ЭО-3323А70

разработаны на основании Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества». Положением «О 
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
«город Лобня», утвержденным решением Совета депутатов города Лобня от 22.12.2006 
года №32/645 и в соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального 
имущества города Лобня на 2018 год. утвержденным решением Совета депутатов г.Лобня 
от 26.09.2017г. №378/19

1. Наименование имущества и характеристики:
экскаватор ЭО-3323А70, государственный регистрационный знак: тип 3 код 50 серия 

МВ № 8735.

2. Год выпуска -  1995.

3. Характеристики: двигатель № 271803. цвет -  красный, вид движителя 
колёсный, максимальная конструктивная скорость 20 км/ч.

4. Собственник : муниципальное образование «город Лобня» Московской области. 
Транспортное средство находится на балансе Комитета по управлению имуществом 
Администрации города Лобня Московской области в составе муниципальной казны.

Паспорт самоходной машины других видов техники АА № 460062. свидетельство о 
регистрации машины ВК 035828.

5. Обременении: отсутствуют.

6. Износ: транспортное средство прошло полный амортизационный срок службы, 
имеет 100% износ.

Описание состояния объекта (из Отчёта независимого оценщика): бывшее в 
эксплуатации, требующее ремонта в объеме. превышающем экономическую 
целесообразность его выполнения.

7. Место расположения: транспортное средство находится на территории по 
адресу: Московская область. г.Лобня. Научный городок, д.26.

8. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников и открытый по 
форме подачи предложений по цене имущества. Аукцион проводится в соответствии с 
Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества



на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
12.08.2002г. № 585.

9. Начальная цена приватизируемого имущества:
147 050 (Сто сорок семь тысяч пятьдесят) рублей 00 копеек без учёта НДС, 

установлена независимым оценщиком.
10. Шаг аукциона:
в сумме 7 352 (Семь тысяч триста пятьдесят два) рубля 50 копеек.

11. Форма оплаты приватизируемого имущества:
Безналичная, единовременная.

12. Оплата имущества:
Оплата стоимости имущества производится единовременно в течение 30-ти 

календарных дней с момента подписания договора купли-продажи.
За просрочку платежа начисляется пени в размере 0.7 процента от суммы не 

внесенного платежа за каждый день просрочки.
Просрочка платежа не может составлять более 20 дней. Уплата пени не освобождает 

Покупателя от необходимости исполнять обязательства, определенные положениями 
договора купли-продажи.

Просрочка свыше 20 дней считается отказом Покупателя от исполнения 
обязательств по оплате имущества. В этом случае договор купли-продажи считается 
расторгнутым, все обязательства сторон по договору прекращаются, задаток Покупателю 
не возвращается.

Покупатель оплачивает налог на добавленную стоимость от продажной стоимости 
имущества в размере, установленном действующим законодательством.

Председатель Комитета по управлению
имуществом Администрации города Лобня 
Московской области


